*DISSE*RATI*O IVRIDICA SOLLEMNIS*  
DE  
*A D S I G N A T I O N E*  
*BONORVM PARENTALI*  
*CVIDAM LIBERORVM FACTA, VULGO*  
*VOM ANSCHLAGE DER GÜTER, ITEMQUE DE*  
*RESERVATO VOM AVSZVGE DER ELTERN*

26

QVAM  
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO  
SERENISSIMO ET POTENTISSIMO PRINCIPE  
AC DOMINO  
**DOMINO FRIDERICO II**  
HASSIAE LANDGRAVIO REGNANTE, PRINCIPE  
HERSFELDIAE COMITE CATTIMELIBOCI DEICAE ZIEGENHAINAE  
NIDDAE SCHAVMBVRGI ET HANOVIAE RELIQA

IN UNIVERSITATE LITTERARIA MARBURGENSI  
AVCTORITATE ET CONSENSV  
ILLVSTRIS IVRECONSVLTORVM ORDINIS  
PRO LICENTIA  
SVMMOS IN VTROQUE IVRE HONORES  
ET PRIVILEGIA DOCTORIS LEGITIME ADIPISCENDI  
DIE CLICCLXXIII

H. L. C.  
UNIVERSITATIS ACADEMICAe PROCERVM DISCUSSIONI PUBLICAE  
*SUBMITTIT*  
REINHARTVS ABRAHAMVS MOELLER  
ILLVSTRIS REGIMINIS, QVOD MARBURGI EST, ADVOCATVS  
ET PROCRVATOR ORDINARIVS.

MARBVRGI  
EX OFFICINA TYPOGRAPHICA VNIVERS. ACAD. MÜLLERIANA.

CAPVT I

DE PRINCIPIIS, QVIBVS ADSIGNATIO  
BONORVM, CVIDAM LIBERORVM A PAREN-  
TIBVS FACTA, FVNDATVR.

§. I

DIVISIO BONORVM NOCIVA PROBATVR EX  
PRINCIPIIS POLITICIS.

Sunt, qui iuris naturalis atque ciuilis, in primis Germanici scita velle, obtendunt: vt diuide-re pro lubitu possit, tum illustris, tum nobilis, tum plebeius (a), territoria fundosue. Multum vero interest reipublicae, vt facultibus ac praediis suis recte vtantur (b) ii,

qui

(a) IO. FRID. GUILIELM. de NEVMANN IN WOLESFELD, de hereditatibus et successionibus Principum §. 156 sq. p. 107 seq. 1752, 8. Sed vide Perill. atque Magnific. IO. GE. ESTOREM de partitionibus ter-rarum illustrium.

(b) IO. HAINR. GOTTLÖB de IVSTI P. I der staatswirtschaft. vid. et ANDR. SIGISM. GREENIVS de prohibita prae-diorum allodialium diuisione, Lipsiae 1754.

A

2 CAP. I DE PRINCIP. QVIBVS ADSIGNAT. BONOR.

qui principi cuidam subditi viuunt, neve fundos censusque suos in minima dispertiant; quocensus, illis quasi glebae adscripti, et servitutes reales impositae periclitentur. Sic e. gr. in LXII partes mensurae frumenti minimas diuisum inueni censum quendam W,

S. II

PROBATVR EX MEDIIS GERMANORVM SIBI  
A DIVISIONE BONORVM CAVENDI.

HAEC GERMANOS AD diuersa media sibi a diuisione cauendi commouerunt: Ex quibus praeualuit maioratus, quo passim vtebantur; quem Lusitani morgado, Galli vero Mairie et auantage vocant: Inde etiam ex maioratu generatim dicto primogenitura, maioratus speciatim sumtus (c), senioratus, et maioratus mixtus nascuntur. Iure Minoratus vtebantur Hassi, quod hodie vero inualuit (d). Supereft tamen vox nestdrücker, quia fratres fororesue huic cedere debebant, illosque quasi domo expellabat. De Westphalis hos testatur mores GOSWINVS AB ES-  
BACH (e), nec non de comitatu Oldenburgico et ditione Ieuerana GRYPHIANDER (f). In ducatu Brunsuicensi maior diuidit et minor eligit, teste BOEHMERO (g), van WICHT idem testatur in origine et cauſa statuti Ostfrisici,  
quo

(c) FRID. LVDOVICVS COMES IN SOLMS ET TECKLENBURG de Maioratu, Lipsiae 1729 at §. 4 seq. 10. VLR. L. B. DE CRAMER de minoratu §. I - VII p. 336 sq. T. I opuscul. 1742, 4t.

(d) Perill. 10. GE. ESTOR in der bürgerl. rechtsgelahrtheit der Teutschen P. I, cap. XLVIII

§. 1982 p. 805 Marb. 1757, 8.

(e) ad CARPZOV. iurisprud. forens. P. III const. XV def. 25 p. 445, 1703 fol.

(f) in oecon. leg. libr. I cap. 43 n. 71 add. priuilegia, statuta und ordnungen der Hainrichstadt de an. 1602 art. XVI.

(g) consult. T. III P. II cons. 197 p. 341.

CVIDAM LIBER. A PARENTIB. FACTA, FVNDAT. 3

quo fratri minori sedes paterna p[re]ae maiori bus possidenda  
in successione relinquitur. In Saxonia eadem cognita sunt;  
quae huc sufficient, vt reliqua silentio practerire possim.

§. III

QVAENAM IN CONSTITVTIONIBVS HASSIAE PRO-  
VINCIALIBVS, QVOAD PRAEDIA RVSTICA SAN-  
CITA SVNT?

Ideoque vetuit rusticis Hassiacis diuisiones praediorum  
rusticorum diuus Philippus Landgrauius, qui Hassiae toti  
et quae ad illam pertinent, p[re]afuit ab anno 1515XVIII  
vsque ad an. 1515LXVII diem 31 mart. Loquuntur il-  
lud sanctiones eius annis 1545, 1546, 1555, ac 1564 pro-  
mulgatae. Cautum enim illis fuit, ne partitiones fiant der  
zins-hufen vnd erb-güther. Idem egit filius eius ac suc-  
cessor GVLIELMVS IIII Hassiae Landgrauius an. 1584.  
Iterauit hanc prohibitionem Carolus Hassiae Landgrauius,  
an. 1681, quam idem reperit an. 1700 (h). Nouissima  
vero est constitutio FRIDERICI I Regis Suecorum atque  
Landgrauii Hassiae, die 28 augusti anno 1750 promulgata.

§. IV

PACTA LIBERORVM CVM PARENTIBVS VALIDA.

Binae autem sunt propositiones, quas in adsignatione  
bonorum fundamenti loco in medium profero: altera,  
quam dixi de prohibita diuisione, altera est, pacisci pos-  
sunt parentes cum liberis. Quo, si iuris Romani quidem  
ingredior scita, merito obstabit fictio unitatis personae, vt  
vocant, quae contractum inter patrem et filium impe-

A 2

dit

(h) vide die F. Hessen-Cas-  
sel. grebenordnung de 1739, 4t tit. XXXIX p. 92 aus dem  
hufen-edict.

dit (i), et quae post distinctionem (k) peculiorum, paucis tantum speciebus exceptis, restat: Sed Teutones, naturali aequitate imbuti, nullas iuris fictiones, sed pacta parentum cum liberis valida agnouerunt; ideoque liberos cum parentibus de negotiis *Germanicis*, ad quorum numerum et adsignatio bonorum refertur, valide pacisci posse, hodie extra dubii aleam ponitur. De cuius probatione desudarunt TITIVS (l) et HELFELD (m).

## CAPVT II DE ADSIGNATIONE BONORVM AC RESERVATO PARENTVM GENERATIM.